
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33914 35Segunda-feira, 08 DE JULHO DE 2019

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 650 DE 28 DE JUNHO DE 2019
CONCEDER a servidora CLAUDIA CHAMIE CHAVES, Id. Funcional nº 
8002444/2, ocupante do cargo de MEDICO VETERINARIO, lo tada no Nú-
cleo de Informação em Saúde, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no pe-
ríodo de 01 de Julho de 2019 a 30 de Julho de 2019, referente ao triênio 
19 de Julho de 2006 a 19 de Julho de 2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 05.07.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde 
                                                                                                                                                                           

Protocolo: 451665

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA COLETIVA Nº 686 DE 05 DE JULHO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo 
relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5113199-1 LUZIA ROSA MENDES DO NASCIMENTO ODONTOLOGO 25.03.2019 A 
29.03.2019 197911A/16.04.2019

57188792-2 NILMA RODRIGUES BARRA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

28.03.2019 A 
29.03.2019 198454A/08.05.2019

108014-1 PAULO OLIVIO TEIXEIRA DE AQUINO TÉCNICO DE LABO-
RATORIO

01.02.2019 A 
10.02.2019 198530A/14.05.2019

57195838-1 PRISCILA DE AGUIAR VIEIRA AGENTE DE POR-
TARIA

20.03.2019 A 
31.03.2019 197958A/16.04.2019

5563127-3 RAIMUNDA NONATA BEMERGUY COELHO AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

14.02.2019 A 
27.03.2019 198039A/23.04.2019

5136326-1 ALDENORA MARIA DE SOUSA AUXILIAR DE SAÚDE 22.03.2019 A 
05.04.2019 48173/16.04.2019

54193772-2 ANDREIA DO SOCORRO SOUSA CRAVEIRO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

01.03.2019 A 
14.04.2019 48174/16.04.2019

54190917-2 ANNE CAROLYNE PINA ROBEIRO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

01.10.2018 A 
28.01.2019 48155/15.04.2019

57197611-1 ANTONIA DO PERPETUO SOCORRO 
GUERRA MATOS

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

03.04.2019 A 
27.04.2019 48078/11.04.2019

57194277-1 CREUSA DE ARAÚJO REIS E SOUZA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

31.03.2019 A 
29.04.2019 48149/15.04.2019

54189333/2 ISAIAS BURLAMAQUI DE MORAIS JUNIOR MEDICO 26.01.2019 A 
05.05.2019 48154/15.04.2019

54189333/1 ISAIAS BURLAMAQUI DE MORAIS JUNIOR MEDICO 26.01.2019 A 
05.05.2019 48154/15.04.2019

54189243-1 JULIA SOCORRO DE SOUZA REIS FARMACEUTICO 30.03.2019 A 
13.04.2019 4811./15.04.2019

54182096-2 MARILIA BARBOSA SANTOS SASSIM 
RODRIGUES MEDICO 29.03.2019 A 

27.04.2019 48144/15.04.2019

5110467-1 MILTON RODRIGUES MAC DOWELL AGENTE DE POR-
TARIA

29.03.2019 A 
01.04.2019 48172/16.04.2019

5521076-2 ROBERTO LIMA BEZERRA TÉCNICO EM PATO-
LOGIA CLINICA

22.03.2019 A 
22.03.2019 48183/16.04.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 05.07.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 451618
PORTARIA COLETIVA Nº 678 DE 05 DE JULHO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo 
relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57211883-1 CLEIDIANE POMPEU VIANA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

05.03.2019 A 
08.03.2019 48296/17.04.2019

57206412-1 CRISTINA KELLY FREITAS DOS SANTOS AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

20.03.2019 A 
18.05.2019 48670/30.04.2019

54182963-2 CRYSTIANE LOPES CASTRO ENFERMEIRO 09.04.2019 A 
07.07.2019 48715/02.05.2019

54195033-2 FRANCISCA SANTOS DE FREITAS ASSISTENTE SOCIAL 26.03.2019 A 
24.05.2019 48649/30.04.2019

516091-1 JOSE CARVALHO DE MIRANDA SOBRINHO AGENTE DE POR-
TARIA

01.04.2019 A 
15.5.2019 48690/02.05.2019

54190144-1 JOSIE PEREIRA DA MOTA PSICOLOGO 18.03.2019 A 
06.04.2019 48692/02.05.2019

54189928-1 REJANE ANDREA BITTENCOURT ANCHIETA FARMACEUTICO 09.01.2019 A 
18.01.2019 48667/30.04.2019

57191208-1 ROSEANE SAMPAIO CRUZ TÉCNICO EM PATO-
LOGIA CLINICA

26.03.2019 A 
27.03.2019 48483/23.04.2019

120337-1 ROSILENE DOS SANTOS VIEIRA AGENTE DE SAÚDE 10.04.2019 A 
24.04.2019 48663/30.04.2019

5166870-1 SANDRA CONCEIÇÃO CASTRO MONTEIRO TÉCNICO DE LABO-
RATORIO

21.03.2019 A 
18.06.2019 48710/02.05.2019

5674387-2 SILVIA COELI BRAGA DA COSTA MEDICO 15.03.2019 A 
22.03.2019 48628/30.04.2019

54191366-1 SIMONE CRISTINA GAIA DE SANTANA 
CASTRO

ATENDENTE DE 
CONSULTORIO 

DENTARIO

01.04.2019 A 
12.04.2019 198072A/24.04.2019

5905723-1 VIVIANE GONÇALVES SENA ENFERMEIRO 19.02.2019 A 
02.03.2019 197966A/16.04.2019

120057-1 FRANCISCA DE ASSIS PROTAZIO AUXILIAR DE SAÚDE 24.02.2019 A 
25.03.2019 198576A/15.05.2019

122297-1 ROBERTO SALES DA COSTA AGENTE DE SANEA-
MENTO

27.03.2019 A 
10.04.2019 197960A/16.04.2019

54192347-1 DEUZINETE DAS SILVA CAMPOS AGENTE DE POR-
TARIA

17.01.2019 A 
23.01.2019 47143/20.03.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 05.07.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 679 DE 05 DE JULHO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo 
relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

108014-1 PAULO OLIVIO TEIXEIRA DE AQUINO TÉCNICO DE 
LABORATORIO

21.11.2018 A 
30.12.2018 47603/ 06.05.2019

727385-1 WILSON ANTONIO  ANDRADE VIENA AGENTE DE 
PORTARIA

09.12.2018 A 
14.12.2018 46398/25.04.2019

57206800-1 ANTONIO PAIVA BRITO MOTORISTA 01.04.2019 A 
30.05.2019 198631A/17.05.2019

57208345-1 ARLEANA UANE NAZARÉ RAMOS MARINHO TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

04.04.2019 A 
18.04.2019 198607A/16.05.2019

57193866-2 ALTEMIRO BARBOSA DA COSTA TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

18.02.2019 A 
22.02.2019 19888A/21.05.2019

57197611-1 ANTONIA DO PERPETUO SOCORRO GUERRA 
MATOS

AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

02.05.2019 A 
11.05.2019 198813A/27.05.2019

57211883-1 CLEIDIANE POMPEU VIANA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

23.03.2019 A 
29.03.2019 198735A/22.05.2019

6085180-3 ELZA FARIAS DA SILVA AUXILIAR DE 
SAÚDE

09.11.2018 A 
23.11.2018 198741A/22.05.2019

57190625-1 LILIA DO SOCORRO BONFIM DA SILVA NUTRICIONISTA 04.04.2019 A 
18.04.2019 198679A/21.05.2019

57203603-2 LEIDIANE OLIVEIRA SILVA MALCHER FARMACEUTICO 
BIOQUIMICO

15.04.2019 A 
22.05.2019 198748A/22.05.2019

57190717-1 KARLA CRISTINA CARVALHO DE LIMA BONA NUTRICIONISTA 01.02.2019 A 
22.05.2019 198746A/24.05.2019

119490-1 MARIA LUIZA PASSOS DE SOUZA AGENTE DE 
PORTARIA

16.05.2019 A 
20.05.2019 198818A/27.05.2019

57195529-1 ELCYANA VIANA SANTOS ENFERMEIRO 01.04.2019 A 
05.04.2019 198477A/09.05.2019

57193895-1 ENILSON SERGIO DE CARVALHO RABELO AGENTE DE 
PORTARIA

27.03.2019 A 
10.04.2019 198429A/07.05.2019

5218691-1 ELZA CARVALHO DE CASTRO ASSISTENTE 
SOCIAL

07.03.2019 A 
13.03.2019 198049A/23.04.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 05.07.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA COLETIVA Nº 680 DE 05 DE JULHO DE 2019
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo 
relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

54190544-1 EZEQUIE TRINDADE DE CARVALHO MOTORISTA 13.02.2019 A 
18.02.2019 198086A/24.04.2019

108251-1 FERNANDO JOSÉ SOARES LEITE MEDICO 04.04.2019 A 
02.06.2019 198416A/07.05.2019

54192910-1 JOÃO AUGUSTO CARDOSO ALVES AGENTE DE POR-
TARIA

18.02.2019 A 
29.03.2019 198539A/14.05.2019

722740-1 JOCILENE MARIA SERIQUE DA COSTA 
NASCIMENTO ODONTOLOGO 20.03.019 A 

18.04.2019 198080A/24.04.2019

12255-1 JOÃO TOMÉ DE SOUSA AGENTE DE ELETRE-
CIDADE

28.03.2019 A 
11.042019 198374A/06.05.2019

54184433-2 JOAQUIM SAMPAIO SOUSA TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

30.03.2019 A 
28.04.2019 198406A/07.05.2019

729060-1 LUCILA DO SOCORRO CASTRO DE LIMA TÉCNICO DE LABO-
RATORIO

01.04.2019 A 
15.04.2019 198046A/23.04.2019


